
 

 

LTD 

Lineární štěrbinová výusť 

© 04.2019 Lindab Ventilation. Jakékoliv formy reprodukce bez předchozího písemného souhlasu jsou zakázány. Lindab ® je registrovaná obchodní značka firmy Lindab AB. 
Výrobky, systémy, označení výrobků a skupin výrobků Lindab jsou chráněny právy pro ochranu intelektuálního vlastnictví (IPR). 



 

 

lindab   |   zjednodušujeme výstavbu  

Lineární štěrbinová výusť 

Rozměry 

UW* = Rozměry výřezů ve stropě. 
5 mm přesah obvodových lemů => UW = A - (2 x 5 
mm ). 

Popis výrobku  

LTD je lineární štěrbinová výusť vyrobená z hliníkové slitiny. 
Je vhodná pro přívod i odtah vzduchu. Štěrbiny jsou 
vybaveny natáčecími prvky (deflektory), díky kterým lineární 
štěrbiny LTD zajišťují kvalitní distribuci vzduchu při nízké 
tlakové ztrátě a nízké hladině hluku. 
LTD lineární štěrbiny se montují na plenum boxy 
(přetlakové komory) typu GB, JB, NB nebo KB, což zajišťuje 
rovnoměrné a stabilní proudění vzduchu a umožňuje 
provádět individuální nastavení každé štěrbiny. 
Montáž výustí je snadná a rychlá díky možnosti spojování 
pomocí rychlospojek systému Quick. 

• designová  lineární štěrbinová výusť 
• vhodná pro přívod i odtah vzduchu 
• proud přívodního vzduchu je možno směrovat vodorovně i 

svisle 
• ve vodorovné poloze možnost volby mezi proudem 

přívodního vzduchu s prodlouženým nebo normálním 
dosahem 

• systém spojek Quick pro rychlou montáž 

Počet štěrbin  

Délka 300 - 2000 mm v krocích po 50 mm. 

Obvodový lem  

Délka výřezu ve stropě. 
5 mm přesah obvodových lemů => UL* = L + 46 - (2 x 5 mm ). 

Koncový plech  

Kód pro objednání  
Typ výrobku  
LTD 
Jmenovitá ší řka štěrbiny  
25 Materiál & povrchová úprava  

Profily štěrbin:  hliníková slitina 
Směrovatelné deflektory:   hliníková slitina 

Standardní povrchová úprava: 
Profily štěrbin:     eloxovaná hliníková slitina 

RAL9010 lesk 30 
RAL 9003 lesk 30 

Směrovatelné   černá 9005 lesk 30, hliníková slitina  
deflektory:         bílá 9010 lesk 30, hliníková slitina 

bílá 9003 lesk 30, hliníková slitina 
eloxovaná hliníková slitina 

Lineární štěrbinovou výusť LTD lze dodat i v jiných barvách. 
Další informace Vám rádi poskytneme v našem obchodní 
oddělení Lindab. 

Počet štěrbin  
1,2,3,4,5,6 
Délka  
300-2000 (v krocích po 50 mm 
) Barva profil ů 
50 - eloxovaný hliník 
51 bílá         RAL 9010, lesk 30 
52 bílá         RAL 9003, lesk 30 

Barva sm ěrovatelných deflektor ů 
D0 černá RAL 9005, lesk 30 

D1 bílá RAL 9010, lesk 30 

D2 bílá RAL 9003, lesk 30 

D3       - bez deflektorů 
D4       - eloxovaná hliníková slitina  

Příklad 1: LTD-25-2-1000-S0-D3 
Příklad 2: LTD-25-3-1000-S1-D1 

Vyhrazujeme si právo provádět změny 
2019-04-12 



 

 

lindab   |   z jednodušujeme výstavbu  

Lineární štěrbinová výusť 

Příslušenství 

LTDQ 

Přívod vzduchu  

Vodorovn ě – silný coanda efekt  

Rozměry 

Vodorovn ě – vysoký vzduchový výkon 

Rozměry výřezu ve stropě. Vždy dodržujte 5 mm přesah 
obvodových lemů přes výřez ve stropě. Rozměry A – 
tabulka rozměrů LTD-25 na předchozí straně. 

Svisle / p římo  

Příklad znázorňující průběžný pás výustí montovaných 
v zavěšeném podhledu. LTD + LTDQ + LTD s plenu boxem 
GB včetně E-klapek. Odtah vzduchu  

Při použití výustě pro odtah vzduchu nejsou směrovatelné 
prvky (deflektory) potřeba, avšak pro zachování jednotného 
estetického vzhledu může být i výusť na odtahu vzduchu 
směrovatelnými deflektory z hliníkové slitiny vybavena. 

Kód pro objednání  
Typ výrobku  
LTDQ 

Jmenovitá ší řka výust ě 
25 
Počet štěrbin  
1, 2,3,4,5, 6 
Barva profil ů 
50 - eloxovaná hliníková slitina 

51 bílá         RAL9010, lesk 30 
52 bílá         RAL 9003, lesk 30 

Návrhový a výpočetní nástroj LindQST 

Pro výpočet a návrh štěrbinových výustí je pro Vás 
k dispozici návrhový a výpočetní nástroj LindQST. Díky 
tomuto nástroji můžete vybírat z celého našeho sortimentu 
lineárních štěrbinových výustí a nalézt ten nejvhodnější typ 
a rozměry vhodné pro Váš projekt. 
Vyhledávání výrobků, technické dokumentace a zadávání 
rozměrů místností jsou snadno dostupné díky webové i 
mobilní aplikaci.  Náš výpočetní a návrhový nástroj a řadu 
dalších informací naleznete www.lindQST.com. 

Barva sm ěrovatelných deflektor ů 
D0 černá RAL 9005, lesk 30 

D1 bílá RAL 9010, lesk 30 

D2 bílá RAL 9003, lesk 30 

D3      - bez deflektorů 
D4      - eloxovaná hliníková slitina 

Příklad: LTDQ-25-2-S0-D3 

Vyhrazujeme si právo provádět změny 
2019-04-12 



 

 

lindab   |   zjednodušujeme výstavbu  

Lineární štěrbinová výusť 

Montáž  

Štěrbinové výustě se instalují na plenum box pomocí 
závěsných rychlospojek.  
Další informace viz. montážní pokyny. 

Na štěrbinovou  výusť LTD nacvakněte dodané rychlospojky 
Quick. 

Řadová montáž sestavy št ěrbinových výustí   
Pro připojení jedné štěrbinové výustě k druhé do řady použijte 
dvě ploché spojovací kolejničky. 

Tabulka délek pro sestavování výustí do řady Štěrbinovou výusť nacvakněte zespoda na plenum box. 

< 4.000 mm  Ve dvou stejných dílech  

Nezapomeňte rychlospojky utáhnout šroubovákem. Viz. 
pokyny pro montáž. 

Údržba  

Odmontujte štěrbinovou výusť. Tím získáte přístup do 
vnitřku plenum boxu, k regulační klapce a do potrubí. 

Jednotlivé díly se otřou vlhkým hadrem. 

Vyhrazujeme si právo provádět změny 
2019-04-12 



 

 

lindab   |   zjednodušujeme výstavbu 

Plenum box 

Popis  

GB, JB, NB a KB jsou čtverhranné  plenum boxy pro přívod 
nebo odtah vzduchu, na které se montují lineární štěrbinové 
výustí LTD. Plenum boxy zajišťující rovnoměrné a stabilní 
proudění vzduchu do lineárních výustí. Plenum boxy se 
dodávají v různých variantách teplené izolace a s přívodní 
nebo odtahovou klapkou. 

Plenum boxy:  
• GB  - bez izolace 
• JB    - 5 mm vnitřní tepelná izolace 
• NB   - 5 mm vnější teplená izolace 
• KB   - 15 mm vnitřní akustická izolace 
• Klapky C a E jsou otočné klapky pro přívod a odtah vzduchu 

GB/JB/NB/KB - rozm ěry  

Plenum box GB/JB/NB/KB - rozm ěry  

GB, JB, NB, KB s  jedním p řipojovacím hrdlem  

LTD-25+box  

Počet 
štěrbin  

Počet 
hrdel  

GB, JB, NB, KB se dv ěma připojovacími hrdly  

Kód pro objednání  
Typ výrobku 
GB, JB, NB, KB 

Typ klapky 
C přívod vzduchu 
E odtah vzduchu 
x   bez klapky 

Jmenovitá šířka štěrbiny 
25 
Počet štěrbin 
1,2,3,4,5,6 

Materiál & povrchová úprava  
Plenum box: pozinkovaný ocelový plech 
Standardní povrchová  
úprava:        pozinkovaný ocelový plech 
Izolace: - 5 mm tepelná izolace / 

uvnitř nebo vně 
-15 mm akustická izolace 

Délka 
300-2000 (v krocích po 50 mm ) 

Příklad: GB-x-25-3-1000 
Příklad: KB-C-25-4-1200 

Vyhrazujeme si právo provádět změny 
2019-04-12 

NB, 1 štěrbina 
A-A 

GB, JB 1 št ěrbina 
A-A 

GB, JB 2-6  št ěrbin 
A-A 

NB, 2-6 štěrbin 
A-A 

KB, 1-6 št ěrbin 
A-A 



 

 

lindab   |   zjednodušujeme výstavbu  

Plenum box 

Izolace p lenum boxu  

Bez izolace, GB 

Izolace plenum boxu  

Bez izolace, GB 

GB, 1 štěrbina GB, 2-6 štěrbin 

 

 

5 mm vnitřní izolace, tepelná JB 

JB, 1 štěrbina A-A JB, 2-6 štěrbin A-A 

5 mm vnější izolace, tepelná, NB 

NB, 1 štěrbina  
Boční pohled 

NB, 1 štěrbina 
A-A 

NB, 2-6 štěrbin A-A 

15 mm vnitřní izolace, akustická, KB 

KB, 2 štěrbiny 
Boční pohled 

KB, 1-6 štěrbiny A-A 

Vyhrazujeme si právo provádět změny 
2019-04-12 

S regula ční klapka  
 
Regulační klapka s otočným listem pro 
přívod vzduchu 
• Snadná montáž a demontáž do a z hrdla 

na plenum boxu 
• Vybavena měřícím zařízením pro možnost 

nastavení tlakové ztráty 
• Snadné nastavení z přední strany difuzoru 

E regula ční klapka  
 
Regulační klapka s otočným listem pro 
odtah vzduchu 
• Snadná montáž a demontáž do a 

z hrdla na plenum boxu 
• Vybavena měřícím zařízením pro 

možnost nastavení tlakové ztráty 
• Snadné nastavení z přední strany 

difuzoru 



 

 

lindab   |   zjednodušujeme výstavbu  

Lineární štěrbinová výusť 

Tabulka pro rychlý výběr 
Přívod vzduchu LTD-25 – nastavení pro silný coanda efekt 

Průtok vzduchu  

Údaje platí pro jednosměrný izotermní 
přívod vzduchu. 

Ostatní velikosti, nastavení a průtoky 
vzduchu viz. návrhový nástroj LindQST 

Další strana – nastavení pro silný coanda efekt 3-4 štěrbiny 

Vyhrazujeme si právo provádět změny 
2019-04-12 

1 štěrbina  

2 štěrbiny  



 

 

lindab   |   zjednodušujeme výstavbu  

Lineární štěrbinová výusť 

Tabulka pro rychlý výběr 
Přívod vzduchu LTD-25 – nastavení pro silný coanda efekt 

Další strana – nastavení pro silný coanda efekt 5-6 štěrbin 

Vyhrazujeme si právo provádět změny 
2019-04-12 

3 štěrbiny  

4 štěrbiny  

Průtok vzduchu  

Údaje platí pro jednosměrný izotermní 
přívod vzduchu. 

Ostatní velikosti, nastavení a průtoky 
vzduchu viz. návrhový nástroj LindQST 



 

 

lindab   |   zjednodušujeme výstavbu  

Lineární štěrbinová výusť 

Tabulka pro rychlý výběr 
Přívod vzduchu LTD-25 – nastavení pro silný coanda efekt 

Další strana – nastavení pro vysoký vzduchový výkon 

Vyhrazujeme si právo provádět změny 
2019-04-12 

5 štěrbin  

6 štěrbin  

Údaje platí pro jednosměrný izotermní 
přívod vzduchu. 

Ostatní velikosti, nastavení a průtoky 
vzduchu viz. návrhový nástroj LindQST 

Průtok vzduchu  



 

 

lindab   |   zjednodušujeme výstavbu  

Lineární štěrbinová výusť 

Tabulka pro rychlý výběr 
Přívod vzduchu LTD-25 – nastavení pro vysoký vzduchový výkon 

Průtok vzduchu  

1 
štěrbina  

2 
štěrbiny  

Další strana – nastavení pro vysoký vzduchový výkon 3-4 štěrbiny 

Vyhrazujeme si právo provádět změny 
2019-04-12 

Údaje platí pro jednosměrný izotermní 
přívod vzduchu. 

Ostatní velikosti, nastavení a průtoky 
vzduchu viz. návrhový nástroj LindQST 



 

 

lindab   |   zjednodušujeme výstavbu  

Lineární štěrbinová výusť 

Tabulka pro rychlý výběr 
Přívod vzduchu LTD-25 – nastavení pro vysoký vzduchový výkon 

Další strana – nastavení pro vysoký vzduchový výkon 5-6 štěrbin 

Vyhrazujeme si právo provádět změny 
2019-04-12 

3 štěrbiny  

4 štěrbiny  

Údaje platí pro jednosměrný izotermní 
přívod vzduchu. 

Ostatní velikosti, nastavení a průtoky 
vzduchu viz. návrhový nástroj LindQST 

Průtok vzduchu  



 

 

lindab   |   zjednodušujeme výstavbu  

Lineární štěrbinová výusť 

Tabulka pro rychlý výběr 
Přívod vzduchu LTD-25 – nastavení pro vysoký vzduchový výkon 

Vyhrazujeme si právo provádět změny 
2019-04-12 

5 štěrbin  

6 štěrbin  

 
Údaje platí pro jednosměrný 
izotermní přívod vzduchu. 

Ostatní velikosti, nastavení 
a průtoky vzduchu viz. 

návrhový nástroj LindQST 

Průtok vzduchu  



 

 

Ve firm ě Lindab  je pozitivní myšlení filozofie, 

která nás provází vším, co děláme. Naší misí je 

vytvářet zdravé vnitřní prostředí v budovách a 

zjednodušovat výstavbu udržitelných budov. 

Dosahujeme toho navrhováním inovativních 

výrobků a řešení, jejichž používání je snadné a 

dále tím, že nabízíme udržitelnou dostupnost a 

logistiku.  Pracujeme také na možnostech 

snižování dopadu naší činnosti na životní 

prostředí a klima. Toho dokážeme dosáhnout 

tím, že vyvíjíme výrobní postupy minimalizující 

spotřebu energie a přírodních zdrojů. Často 

používáme pro výrobu našich výrobků a 

systémů ocel.  Ocel je materiál umožňující 

udržitelný rozvoj, protože může být mnohokrát 

recyklován, aniž by ztrácel svoje vlastnosti. To 

znamená méně emisí uhlíku, méně zmařené 

energie. 

Zjednodušujeme výstavbu  


